Le troisitme accord, dont je vais reproduire ici ma traduction, d’aprés

(1) Quod cum Episcopus lingonensis et ecclesia castellionensis homines et feminas
in eadem vicinia baberent et uterque dominus, episcopus scilicet lingonensis et abbas
Castellionis, hominibus suis prohiberet ne aliquis eorum uxorem nisi dominii sui
duceret, et ita non minimum anime sue periculum uterqne dominus incurreret, ego
periculi hujus causam extirpare cupiens, consilio Petri majoris Castellionis, alio-
ramque prudentium et fidelium virorum fretus, de omnibus hominibus et foeminis
episcopl lingonensis et ecclesie Castellionis cum domino Giraudo tunc castellionensi
abbate eommunitatem feci, hac sane conditione quod pueri eis nati hereditatem pa-
rentum suorum dividant a quocunque domino procedat hereditas. — Acta sunt hee
¢o tempore quo dominus Manasses lingonensis episcopus ivit Jerosolimam cum Phi-

lippo strenuo rege Francorum anno incarnati verbi dei millesimo centesimo octingen-
tesimo nono.
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- le texte cité par Hocmelle, page 84 de son Cartulaire, est encore plus
explicite sur le fait de la communauté :

« Si un homme de I'abbé épouse une femme de la mense du duc, ce
seigneur ne pourra lever de taille sur eux ni sur leurs enfants, jusqu’a ce
que ces derniers aient atteint ’age ot ils quittent leurs parents. De méme,
st un homme du duc épouse une femme de la mense de I'abbé, le seigneur
ne pourra lever de taille sur eux ni sur leurs enfants, jusqu’a ce que ceux-ci
aient atteint I'dge de se séparer de leurs pires et méres. — Fait I'an de
Fincarnation du Verbe 1190 (1). »

Parmi les immunités mutuelles que se concédaient ces seigneurs, il y a
une clause singulitre : c’est celle ou le duc Hugues III, aprés étre convenu
qu’aucune monnaie n’aura cours & Chatillon, si ce n’est celle de Dijon et
de Langres, accorde qu’il n’altérera ni le titre ni le poids de la monnaie
de Dijon pendant sa vie, ni sans le consentement de I'évéque de Langres;
mais réserve, sur ce privilége d’altération, les droits de son fils. Cette
charte est trop curieuse pour ne pas la donner ici in extenso :

« Ego Hugo dux Burgundie omnibus notum facio talem con-
ventionem factam esse inter me et dominum Manassem Lin-
gonensem Episcopum super cursum monetarum apud Castellio-
nem super Sequanam, quod nulle alie monete ibi currant
nisi Divionensis et Lingonensis ad scambium secundum valo-
rem eorum. Concessi eliam quod monetam Divionensem nec a
lege me a pondere mutabo in vila mea absque assensu Lingo-
nensis Episcopi. Iloc totum factum est salvo jure Ecclesie Lin-
gonensis et filit mei. Hujus rei testes sunt, etc. — Anno ab
incarnatione domini M. ¢. LXXXV. »